Положение

о единых требованиях к одежде

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Белгорода.

I. Общие положения

1.1.     В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской

Федерации» ст. 28 п. 18; письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека от 9.11.2012 г. №01/12662-12-23 «О

совершенствовании Федерального государственного санитарно-эпидемиологического

надзора за пребыванием детей в образовательных учреждениях», Решением

общешкольного родительского комитета от 11.05. 2013 года с 1 сентября 2013 года

в МБОУ СОШ № 48 г. Белгорода вводится школьная форма единого цвета.

12. Настоящее Положение является локальным актом школы и обязательно для

выполнения сотрудниками, обучающимися и их родителями (лицами их

заменяющими).

13. Настоящим Положением устанавливается определение школьной формы для

учащихся 1-11 классов, не являющихся кадетскими классами (ЮИБДД) как одного из

способов создания деловой атмосферы, необходимой для учебных занятий. Форма

дисциплинирует человека. Школьная форма помогает почувствовать себя

учеником и членом определѐнного коллектива, даѐт возможность ощутить свою

причастность именно к этой Школе.

1.4.     Контроль за соблюдением учащимися формы одежды обязаны

осуществлять все сотрудники школы, относящиеся к административному,

педагогическому и учебно-вспомогательному персоналу.

15. Школьная форма приобретается родителями в магазинах, либо шьется в

соответствии с предложенным описанием.

1.6. Настоящее Положение вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

П. Функции школьной формы

2.1. Обеспечение нормального функционирования всех структурных

компонентов учебно - воспитательного процесса на весь учебный период.

2.2. Поддержание общей дисциплины и порядка в школе, согласно Правн:

внутреннего распорядка для учащихся и Устава школы.

2.3. Устранение различий в одежде детей вне зависимости от материальное и

социального положения их родителей (законных представителей).